
      

 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A  

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA GORNJA VRBA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa:363-02/23-01/01 

Ur. br. 2178-28-02-23-1 

Gornja Vrba, 00.06.2023. godine 

 

Na temelju članka 18. stavak 1. Zakona o grobljima („Narodne novine”, broj 19/98) i članka 30. Statuta 

Općine Gornja Vrba (“Službene novine Općine Gornja Vrba” broj 01/21) Općinsko vijeće Općine Gornja 

Vrba na svojoj 11. sjednici održanoj 00. lipanj 2023. godine donosi                                                                                              

 

O D L U K U 

O VISINI GROBNIH NAKNADA NA  GROBLJIMA 

OPĆINE GORNJA VRBA 

 

I. 

 Ovom  Odlukom  o  utvrđuju se: 

- visina naknade za dodjelu grobnog mjesta na korištenje neodređeno vrijeme; 

- visina godišnje grobne naknade 

 

II. 

 Visina naknade za dodjelu grobnog mjesta na korištenje ne neodređeno vrijeme 

        Pri dodjeli grobnog mjesta na korištenje na neodređeno vrijeme plaća se jednokratna naknada 

Naknada za dodjelu grobnog mjesta ne neodređeno vrijeme plaća se jednokratno. 

Iznimno na zahtjev korisnika, može se odobriti obročna otplata do najviše 12 obroka. 

Naplaćena sredstva od naknade za dodjelu grobnog mjesta  mogu se koristiti isključivo za radove na 

izgradnji, uređenju i proširenju groblja. 

 

Visina naknade iznosi: 

 

Za korisnike, odnosno nasljednike koji imaju prijavljeno prebivalište u naselju u kojem se nalazi mjesno 

groblje Donja Vrba, naknada za dodjelu grobnog mjesta iznosi: 

- za ukop 1 osobe ………….60,00 EUR/  452,07 kn 

- za ukop 2 osobe …………120,00 EUR/  904,14 kn 

- za ukop 3 osobe …………180,00 EUR/ 1356,21 kn 

- za ukop 4 osobe …………240,00 EUR/ 1808,28 kn 

- za ukop 5 i više osoba ...…300,00 EUR/2260,35  kn 

 

 

 

 

Za korisnike, odnosno nasljednike koji imaju prijavljeno prebivalište u naselju u kojem se nalazi mjesno 

groblje Gornja Vrba, naknada za dodjelu grobnog mjesta iznosi: 

 

- za ukop 1 osobe ………….100,00 EUR/ 753,45 kn 



- za ukop 2 osobe …………200,00 EUR/  1506,90 kn 

- za ukop 3 osobe …………300,00 EUR/ 2260,35 kn 

- za ukop 4 osobe …………400,00 EUR/ 3013,80 kn 

- za ukop 5 i više osoba ...…500,00 EUR/3767,25  kn 

          

-  grobnice groblje Gornja Vrba 

a) za 4 osobe,  …………2000,00 EUR/15.069,00 kn (sa PDV-om) 

b) betonski okvir ………620 EUR,00 /4.671,39 kn.( (sa PDV-om) 

 

Naknada iz stavka 1. ovog članka plaća se temeljem Rješenja o dodjeli grobnog mjesta u roku od 8 dana 

od dana primitka Rješenja, ili u roku od 8 dana od dana rezervacije grobnog mjesta.  

 

III. 

 

Visina naknade za godišnju grobnu naknadu  za groblja na području Općine Gornja Vrba  
. Godišnja grobna naknada za korištenje grobnog mjesta je prihod proračuna Općine Gornja Vrba i 

namijenjena je za održavanje groblja. 

Obveza plaćanja godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta, visina naknade i način plaćanja 

za svakog pojedinog korisnika utvrđuje se rješenjem koje donosi Upravni odjel Općine Gornja Vrba. 

Ponovno izdavanje rješenja za plaćanje godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta izvršit će 

se u slučaju promjene visine naknade ili drugih podataka iz rješenja te ako to obveznik pismeno zatraži. 

      Iznos godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta utvrđuje se kako slijedi: 

- grobno mjesto za ukop 1 osobe ……………….. 10,00 EUR/75,34 kn 

- grobno mjesto za ukop 2 osobe ………………   20 EUR,00/150,69 kn 

- grobno mjesto za ukop 3 i više osoba …………  30 EUR,00/226,03 kn 

 

- za korištenje grobnice……....……                 30 EUR,00/226,03 kn 

 

 Za plaćanje naknade iz stavka 1. ove točke Jedinstveni upravni odjel izdaje uplatnice i dostavlja 

ih korisniku grobnog mjesta. 

Godišnja grobna naknada plaća se jednom godišnje u cjelokupnom iznosu najkasnije do 31. 

prosinca tekuće godine 

                                                                              IV.  

       

 Financijska sredstva iz točke II., i III.  ove Odluke, prihod su Proračuna Općine Gornja Vrba. 

       

       VI. 

 

 Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u “Službenim novina Općine Gornja Vrba“ 

                                         

                                           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GORNJA VRBA 

                                                                                            Predsjednica vijeća: 

                 Dunja Odobašić, mag. iur. 

DOSTAVITI: 

      1.   Redakcija « Službenih novina», 

      2.   Dokumentacija, 

      3.    Pismohrana. 
 

                         

 



 

 


